
Smlouva
o vedení účetnictví a zpracování účetních dokladů

SMLUVNÍ srnexy
Ing. Josef Florian, se sídlem Ukrajinská 33, 625 00 Brno
lČb wgrywryvsu,D|Č neplátce DpH
(dále jen dodavatel)

Mateřská škola SLUNÍČKO, Brno, Štouračova 23, příspěvková organizace

Ičo 75077434
Zastoupená: Blankou Pelikánovou, ředitelkou školy
(dále jen objednavatel)

uzavřely v souladu obecně závaznými právními předpisy tuto

smlouvu
o vedení účetnictví a zpracování účetních dokladů

I.
Předmět smlouvy

Dodavatel se touto smlouvou zavazuje po dobu jejího trvání zpracovat ÚČetní dokumentaci a

vést pro objednavatele účetnictví v soustavě podvojného účetnictvÍ, vČetně daňového Přtznáni

za účeíní období, jakož i zptacovat povinné statistiky a hlášení související s Provozováním
činnosti odběratele, zejménápro MŠMt a ostatní orgány státní správy a Samosprávy, Předmět

plnění je dodavatel povinen provádět v souladu s obecně závaznými právními předpisy a na

,awuaěpodkladů získaných od odběratele, ve lhůtách stanovených právními předPisY, PředPisY

trrtšH,tr a ostatních orgánů státní správy a samosprávy,

il.
Doba trvání smlouvy

1) Smlouva se zayirána dobu neurčitou s výpovědí dobou dvou měsíců, Výpovědní doba

počíná běžet vždy od prvního dne měsícó následující od doruČení písemné výPovědi

druhé smluvní straně. Posledním zpracovaným obdobím je období ke dni ukonČení

smluvního vztahu,
2) pokud některá ze smluvních stan neoznámi straně druhé ve lhŮtě do dvou měsícŮ Před

ukončením této smlouvy,žetrvána jím ukončení, prodluŽuje se smluvní vňahzaloŽený

touto smlouvou o další iok, a to za podmínek touto smlouvou sjednaných.

ilI.
Zák|adní povinno sti dod avatele

1) Dodavatel je povinen azavazllje se,.

_ na zek1adé převzatých podltadtr od odběratele tyto řádně a vČas zptacovaÍ v ÚČetní

evidenci v souladu s právními předpisy a předat kopie odběrateli,

- v případě chybného zpracováni,ič.ini.tui či jiné dokumentace, provede ihned jejich

opravu na vlastní náklady, ponese i další náklady spojené s opravou a uhradí



případné škody (penále za odvody apod.), přitom 7áladv 
vstupních dat,. pokud by

k nim došlo, může odstranit nu riniĚ v'zfiemné dohody téŽ dodavatel dle PokYnŮ

odběratele,
_ neprodleně informovat odběratele o zménách nastalých v legislativě vztahující se

k předmětu plnění,
_ osobně být přítomen při kontrole, prováděné u objednatele orgány státní správy a

samosprávy týkající ,e dokludt, któré dodavatel zptacova]. nebo vyhotovil,
_ odběrat 

"I 
r" Žuuáruje respektovat pokyny a doporučení o způsobu vedení účetních,

statistických jakož iliny.r"l dokladů, vztahujících se k předmětu plnění,

2) Dodavatel se zavazuje uskutečňovat plnění předmětu smlouvy s odbornou péčí,

dodržovat lhůty stanovené touto smlouvou. Ďodavatel odpovidá za škody, které

vzniknou odběrateli v důsledku poškození, znehodnoc eni, zneuŽiti Či ztrátou PodkladŮ

či jiných dokumentů, které ke zpracování od odběratele přijal, Dodavatel rovněž

oaporriaa za škody, které vzniknouv důsledku nesprávného či chybného zpracování,

3) Dodavatel je povinen zabezpečít podklady převzaté od odběratele před jejich

poškozením, znehodnocením nebo ztrátou utajiných údajů uložených na datových

médiích jinak odpovíďá za škody, které dodavateli porušením povinností způsobil,

Doda,atel se zpástí odpovědnoiti, prokáže_li, že škodu nezavinil nebo jí nemohl

zabránitani s vynaložením veškerého úsilí,

4) Po provedeném zpracování předá dodavatel tyto výstupní sestavy:

- měsíčně: hlavní knihu, náktady a výnosy - výkazy čerpání rozpočtů, opis či kopii

všech dokladů, které byly zaúčtovány
_ roční závérka:výkazroivahových ú8tů, výkaz zisků a zírát,pŤílohaúČetní závěrkY

ainventarizaci účtů.

IV.
ZákJadní p ovinnosti odběratele

1) odběratel se zavazqe poskytnout dodavateli patřičnou součinnost umožňující

dodavateli zpr acov ání' pŤ ev zaty ch informací, výsledky zpr acov áni včetně předaných

materiálů pŤevzit a Za'proYedené práce a služby zap\atit dohodnutou cenu, Veškeré

informace předávat v dáhodnutýclrtermínech tak, aby měl dodavatel možnost provést

jejich včasné zpracování případně i odeslání příslušným orgánům, bez zbytečného

odkladu oznámit dodavateli- výhrady k poskyinutému plnění, plynoucí z vlastního

ziištění nebo sdělení příslušných Órgant reklamovat zpracované, předepsané a

požadované dokumenty, včetně opisů vstupů,

2) odběratel je povinen předat dodavateli podklady ke zpracování účetnictvi, vždy

nejpozději do áesátého jne kalendářního měsíce, následujícího po měsíci, zakteý má

být účetnic tví zpracováno. v této souvislosti předá objednatel zqména faktury přrjaté a

uyduné, poklad-ní doklady, výpisy zbéžnýóh účtů, podklady pro zaúčtování mezd,

veškeré interní doklady (vyúčióvání cenin, přehled stravného a Školného, hosPodaření

školní kuchyně aj, podklady pro zpracování účetnictví a statistik),



V.
Cena a platební podmínky

1) Za ptovedené služby náleži dodavateli odměna, jejíž výŠe je stanovena v ceníku' 
prorraděných prací a Einností a je součástí této smlouvy. Dodavatel vystaví za provedené

prace odbcrateli fakturu se splatností i5 dnů ode dne doručení. Platba bude Prováděná
izdy berhotovostním platebním stykem na účet dodavatele uvedený na faktuře, Platba

se považuje za uYrrazěnou dnem připsání fakturované částky na účet dodavatele nebo

předáním částky v hotovosti.

2) Cenu zadodané služby \ze iednostranně zvýšit od nového účetního období o inflaci dle

údajů českého statistického úřadu za předchozikalendáŤní rok.

VI.
Ostatní ujednání

1) obě smluvní strany se zavazqi při předávání dat i dokladů brát zŤetel na mimořádné

situace, které mají důvod v nepředvídaných nebo těžko ovlivnitelných událostech (např.

kumulace více dnů pracovního klidu), a takovou situaci řešit nejprve v oboustrannou

dohodu.
2) Dodavatel je oprávněn, je-li odběratel v prodlení s úhradou jednotlivých Plateb,

pozastavit další práce do okamžiku jejich úhrady.

3) V případě neplnění závazkůplynoucích z této smlouvy ve lhůtě delší neŽ 30 dnŮ mŮŽe

býl tato smlouva okamžitě ukončena jednostranným písemným prohláŠením o

oástoupení od smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran. V tomto případě se neuplatňuje

výpovědné lhůta. Platnost smlouvy končí písemným doručením druhé smluvní straně.

vII.
závérečná ustanovení

1) Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, znichžobě mají stejnou platnost akaŽdá

strana obdrži po jenom.

2) Všechny dodatky a doplňky k této smlouvě mohou být uČiněny pouze po vzálemne

dohodě obou smluvních stran, a to pouze písemnou formou.

3) obě smluvní strany potvrzuji, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a na základě

projevené vůle obou stran,

V Brně dne V Brně dne

za ďodavatele za objednavate|e


